



บันทึก

206149

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.พุทไรสง ถึง ผก.กฟส.พุทไรสง
เลขที่ ฉ.3 พธ.(กป.) - 006 / 2559 วันที่ 23 ส.ย. 2560
เรื่อง จ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย
อ้างอิง อนุมัติ ผก.กฟส.พุทไรสง ลว..... 21 ส.ย. 2560.....
เรียน ผก.กฟส.พุทไรสง

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติในหลักการจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย นายอุดมสิน วงศ์ณะรัตน์
อ.พุทไรสง จ.บุรีรัมย์ ตามอนุมัติที่ ฉ.3-พธ.(บค.) 035 ลว. 9 พ.ค. 2560 WBS. C-60-PUSCM.0036.03.1
ตามข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติมโดยวิธีตกลงราคา วงเงิน 48,034.99 บาท
(สี่หมื่นแปดพันสามสิบสี่บาทเก้าสิบเก้าสตางค์) กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน นั้น

2. การดำเนินการ

ผกป.ได้ติดต่อสอบถามและต่อราคาจาก หจก. / บริษัท / ร้าน ผู้รับจ้างภายในท้องถิ่นแล้ว ปรากฏว่า
หจก.บุรีรัมย์โชคชัยการไฟฟ้า จำกัด เสนอราคาจ้างต่ำสุด เป็นเงิน 43,825.00 บาท
(สี่หมื่นสามพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน) ตามตารางเปรียบเทียบระหว่างราคากลาง
กับราคาเสนอ ดังนี้

แผนกแรงสูง (โครงข่าย 8002786787)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	หจก.บุรีรัมย์ โชคชัยการไฟฟ้า จำกัด	หจก.ช้างชูแนว จำกัด
1	ขุดหลุมปักเสา คอ.ขนาด 12 เมตร	1,670.97	11.00	18,380.63	16,500.00	18,000.00
2	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	4.00	7,064.44	6,400.00	7,000.00
3	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์ / 1 ลูก	112.98	53.00	5,988.13	5,830.00	5,900.00
4	พาดสาย 50 ค.ม.ม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	3,335.99	1.26	4,203.34	3,780.00	4,000.00
5	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน 1 ชุด / 3 ลูก	148.66	27.00	4,013.89	3,510.00	4,000.00
6	ติดตั้ง คอน คอ. / 1 ท่อน	249.75	23.00	5,744.32	5,405.00	5,700.00
7	ติดตั้งดรอพเอ้าท์ / 1 ชุด	440.04	3.00	1,320.12	1,200.00	1,300.00
8	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง / 1 ชุด	267.59	3.00	802.78	750.00	800.00
9	ทำกราวด์ / 1 จุด	517.35	1.00	517.35	450.00	500.00
รวมเป็นเงิน				48,034.99	43,825.00	47,200.00

(เรื่อง จ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3. ข้อพิจารณาเพื่ออนุมัติ

ดังนั้น เพื่อให้การจ้างเหมา งานขยายเขตระบบจำหน่าย นายอุดมสิน วงศ์ณะรัตน์

อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ ตามอนุมัติที่ ฉ.3-พร.(บต.) 035 ลว. 9 พ.ค. 2560 WBS. C-59-PUSCM.0029.03.1
เป็นไปตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา เห็นควร

3.1 อนุมัติจ้าง หจก.บุรีรัมย์โซลซัยการไฟฟ้า จำกัด ดำเนินการขยายเขต นายอุดมสิน วงศ์ณะรัตน์

อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ ตามอนุมัติที่ ฉ.3-พร.(บต.) 035 ลว. 9 พ.ค. 2560 WBS. C-60-PUSCM.0036.03.1

วงเงิน **43,825.00** บาท (สี่หมื่นสามพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)

กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

3.2 อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ประกอบด้วย

- | | |
|--------------------------|-----------------------------|
| (1) นายสมภพ สุระโยธี | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผกป.พร. |
| (2) นายชวณณ ฤทัยพิชาชาญ | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผบต.พร. |
| (3) นายสุทิน นามศรีพันธ์ | ตำแหน่ง พจน.ระดับ 5 ผบง.พร. |

3.3 อนุมัติแต่งตั้งผู้ควบคุมงานจ้าง

- | | |
|-----------------------|-----------------------------|
| (1) นายวัชรพล สวัสดิ์ | ตำแหน่ง พชง.ระดับ 4 ผกป.พร. |
|-----------------------|-----------------------------|

3.4 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 12,352.80 บาท ไป

เป็นค่าแรงจำนวน 2,648.20 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน 8,428.00 บาท

ไปเป็น ค่าแรง จำนวน 0.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน

11,526.40 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย

ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. C-60-F-PUSCM.0036.03.1				แผนกรงสูง (โครงข่าย 8002786787)		
รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ 80 %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	51,471.00	41,176.80	-	2,648.20	43,825.00
ค่าควบคุมงาน	0040	15,441.00	12,352.80	2,648.20	-	9,704.60
ค่าขนส่ง	0050	10,535.00	8,428.00	-	-	8,428.00
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	14,408.00	11,526.40	-	-	11,526.40

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ 3.1 ถึงข้อ 3.4 และลงนามในใบสั่งจ้าง (PO) และสัญญาจ้าง
ทั้งนี้ ขอให้แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายจรูญ นุญนาน)

ผ.ก.ป.ก.ฟ.ส.พุทไธสง

เรียน ผ.ก.ป.,ผ.บ.ง.พร.

- อนุมัติดำเนินการต่อไป



(นายอาคม กวางแก้ว)

ผ.ก.ก.ฟ.ส.พุทไธสง

23 ส.ย. 2560